
 
 

1 
 

            

             Smlouva o poskytování servisních služeb č. DK-CZ20230013 
uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

mezi těmito smluvními stranami: 
 

SMLUVNÍ STRANY 
 
Objednatel 

společnost:                             Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 

zapsaná v:  obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl Pr vložka 1230 

sídlem: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

zastoupen:                             MUDr. Jiřím Vyhnalem, ředitelem  

IČO:                                       00226912 

DIČ: CZ00226912 

bankovní spojení:    

č. účtu:  

SWIFT:  

IBAN:  

 

a 

 

Zhotovitel 

společnost:  dormakaba Česko, s.r.o. 
zapsaná v:  obchodním rejstříku, oddíl C, vložka 26102, u Městského soudu v Praze 
sídlem: Radlická 714/113a, Jinonice, 158 00 Praha 5 
zastoupená: Ing. Julianem Hederou, jednatelem 

IČO: 60472740 
DIČ: CZ60472740  
bankovní spojení: 

1) PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této smlouvy je provádění pravidelné kontroly u automatických dveřních systémů v souladu 
se zákonem o požární ochraně č. 133/1985 Sb., vyhláškou o požární prevenci č. 246/2001 Sb. a ČSN EN 
16005 „Motoricky ovládané dveře – bezpečnost“. Dále provádění pozáručních oprav v objektech a na 
zařízeních uvedených v tabulce níže: 

Objekt: Nemocnice Kyjov - Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

Typ zařízení Umístění Počet, značka, model 

Viz. Příloha č. 1. seznam zařízení k servisní smlouvě DK-CZ20230013 

2) ZÁVAZNÁ UJEDNÁNÍ ZHOTOVITELE 

2.1 Provádět 2x ročně v pracovní době zhotovitele pravidelnou kontrolu automatických dveřních systémů.  

2.2 Provést servisní výjezd na základě výzvy objednatele, která bude doručena v pracovní době na e-mail:  
nebo telefonicky na: Servisní výjezd na místo 

s diagnostikou provede zhotovitel do 24 hodin od výzvy. Po pracovní době je vždy nutné výjezd nahlásit 
telefonicky. Pracovní doba zhotovitele je ve všední dny od 8:00 – 16:30 mimo víkendy a svátky. 

2.3 Zhotovitel bude informovat objednatele předem o termínu preventivní prohlídky, která je jinak dle smlouvy 
prováděna v pravidelných intervalech. Zhotovitel bere na vědomí, že servisní práce a preventivní 
prohlídky budou probíhat v termínech dle potřeby objednatele, termín si vždy vzájemně odsouhlasí 
předem. Kontaktní osoba za objednatele 



 
 

2 
 

     Kontaktní osoba Kontaktní telefon Kontaktní e-mail 

 

 

2.4 Při pravidelných kontrolách zkontrolovat funkčnost zařízení, která podléhají této smlouvě a pokud je to 
možné, tak zjištěné závady odstranit ihned na místě na náklady Objednatele. Pokud odhad nákladů na 
odstranění této závady překročí 7.000 Kč/ks bez DPH, je nutná objednávka Objednatele.  

2.5 Zapsat do servisního protokolu posudek momentálního stavu zařízení a předat zástupci objednatele k 
podpisu. 

2.6 Zhotovitel bere na vědomí, že práce budou probíhat za provozu objednatele a je povinen při plnění 
servisních služeb respektovat pokyny objednatele.   

2.7 Zhotovitel se zavazuje, při plnění závazků z této smlouvy vyplývajících, postupovat s odbornou péčí a 
zabránit vzniku škod na majetku objednatele, jakož i na majetku třetích osob umístěných v prostorách 
objednatele a chránit zdraví pacientů.   

2.8 Zhotovitel tímto prohlašuje, že bere na vědomí, že objednatel je zdravotnickým zařízením, kdy použité 
materiály a pracovní postupy musí vyhovovat přísným hygienickým požadavkům.  

2.9 Zhotovitel se zavazuje po provedení díla, provést potřebný úklid a na vlastní náklady zlikvidovat odpady, 
jež vznikly při plnění závazků z této smlouvy. 

 

3) ZÁVAZNÁ UJEDNÁNÍ OBJEDNATELE 

3.1 Oznámit poruchu neprodleně po jejím zjištění. Při nahlašování poruchy pracovník objednatele uvede:  

číslo této smlouvy, své jméno a kontaktní telefon, objekt, umístění a typ zařízení, popis poruchy. 

3.2 V případě závady způsobené neodborným zásahem v rozporu s provozními předpisy či návodem k 
obsluze uhradit zhotoviteli veškeré náklady na opravu dveří. 

3.3  Uhradit zhotoviteli náklady na pozáruční opravu dle čl. 4), bod. 4.1. a na pravidelné kontroly dle čl. 4), bod 
4.3. 

4) CENA PRACÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Náklady na servisní výjezd technika:  

za hodinu práce a osobu v době pracovní 590 Kč 

příplatek za hodinu práce a osobu v době mimopracovní 50% 

náklady na dopravu tam a zpět         14 Kč/km  

Ceny jsou uvedeny bez DPH v zákonné výši. 

4.2         Cena náhradních dílů je fakturována dle aktuálních cen z ceníku náhradních dílů se slevou 20 % 

4.3.         Cena za pravidelnou kontrolu specifikovanou v čl. 2, bod 2.1 činí: 

Seznam zařízení (Typ, značka, model) Cena za 
prohlídku 

Počet 
kontrol za 

rok  

Počet ks Cena celkem za 
rok za 2 
prohlídky 

Automatické posuvné dveře     1.370 Kč  2 30       82.200 Kč  

Automatické kyvné dvoukřídlé     1.370 KČ  2 2   5.480 Kč 

Automatické kyvné jednokřídlé    1.050 Kč  2 1  2.100 Kč 

                        Celková cena za rok  89.780 Kč 

Ceny jsou uvedeny bez DPH v zákonné výši. 



 
 

3 
 

4.4 Cena dle bodu 4.3 zahrnuje náklady zhotovitele na dopravu spojenou s kontrolou zařízení a na čas 
strávený pracovníkem při provádění kontroly. Cena nezahrnuje materiálové náklady náhradních dílů. 

4.5 Smluvní strany se dohodly na inflační doložce k výši ceně za práci a dopravu dle bodu 4.1 tak, že 
zhotovitel je za trvání této Smlouvy vždy k 1. únoru příslušného roku oprávněn zvýšit cenu za plnění dle 
této Smlouvy o roční míru inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem pro daný kalendářní rok, a to v 
maximální výši 5% z původních cen. Toto zvýšení ceny za plnění dle této Smlouvy je Zhotovitel povinen 
Objednateli písemně oznámit do 31. ledna příslušného roku na e-mail uvedený v bodě 2.3, jinak se 
zvýšení v daném roce neuplatní. Případná aktualizace ceny v bodě 4.3. probíhá vždy na základě 
oboustranně podepsaného dodatku smlouvy. 

4.6  Ceny za servisní výjezdy a pravidelné kontroly jsou fakturovány po provedených pracích na základě 
schváleného servisního nebo profylaktického protokolu. 

Faktury budou zasílány elektronicky na e-mailovou adresu Objednatele:   

4.8 Faktury jsou splatné do 30 dnů od data doručení objednateli. Pro případ nedodržení termínu splatnosti 
faktury se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. V případě 
nedodržení termínu splatnosti faktury má Zhotovitel právo nezahájit další opravu nebo prohlídku ve výše 
uvedené lhůtě. 

4.9 Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude některý údaj uvedený chybně, je Objednatel 
oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Zhotoviteli bez zaplacení k provedení opravy. Ve 
vrácené faktuře vyznačí Objednatel důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. 
Vrácením vadně vystavené faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne 
doručení nově vyhotovené bezvadné faktury Objednateli. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných 
plateb souvisejících s plněním této Smlouvy (např. úroků z prodlení, smluvní pokuty, náhrady škod aj.). 

5) KVALITA PRACÍ A ZÁRUKA ZA DÍLO 

5.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě odpovídající účelu smlouvy, právním a závazným technickým 
předpisům. Zhotovitel poskytuje záruku na vyměněné náhradní díly v délce 24 měsíců, pokud není 
uvedeno jinak v samostatné cenové nabídce. 

5.2  Reklamace vad musí být provedena písemnou formou. 

5.3 Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklad řešit případné záruční vady, a to bez zbytečného odkladu.  

 

6) SMLUVNÍ PODMÍNKY 

6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami. Smlouvu může každá ze smluvních stran písemně vypovědět bez udání důvodů, přičemž 
výpovědní doba pro obě strany činí 6 měsíců a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě mohou být 
prováděny pouze písemnou formou a vstupují v platnost poté, co byly podepsány oběma smluvními 
stranami.  

6.2 Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací o smlouvě v rozsahu zákona o svobodném přístupu 
k informacím. 

6.3 Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv provede 
Objednatel.  

6.4 Zhotovitel prohlašuje, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství. V případě, že by smlouva obsahovala 
obchodní tajemství, je toto obchodní tajemství Zhotovitelem ve smlouvě zřetelně označeno a Zhotovitel 
odpovídá za to, že obchodní tajemství naplňuje všechny náležitosti dle občanského zákoníku v platném 
znění. 

6.5 Nedílnou součástí smlouvy je její příloha – ceník náhradních dílů. 

6.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v Informačním systému registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. 

6.7 Smluvní strany potvrzují, že došlo ke shodě na obsahu této smlouvy a na důkaz toho připojují svůj podpis.  

 

 

 



 
 

4 
 

V Praze dne:      V Kyjově dne: 

 

za Zhotovitele      za Objednatele 

 

                                                                                                                                                                                                               

Ing. Julian Hedera, jednatel    MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel  

dormakaba Česko, s.r.o.                  Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 


